acciperunt perque la stardatizatione dello paradigma verbale restavit ambiguo et longe de attendere ad totos dello mundo linguistico romanico. Apparet *Raymund Zacharias*, *Lourenço Menezes D'Almeida* et *Joseph Fabio della Silva (Yossef)* cum scriptas similes. Nos cominitiamos permutare ideas per medio de conversationes in tempore reale nellas retes sociales. Raymund tenet un site cum lo nomime Interromanico creato in 2017, ille nos appresentat una nova lingua auxiliare integralemente latino-romanica que conservat lo codice genetico linguistico della romanicitate et lo suo lexico latino. Legendo la obra *The Romance Languages (Lenguas Romanicas)* de *Rebecca Posner* traducta per *Silvia Iglesias* pro hispanico, que inter lo seculo 3 (tres) usque lo seculo 8 (octo) habebat suppostamente una unitate linguistica inter los populos romanicos de differentes regiones, ista unitate appellata de *proto-romanico* que fuit la ponte inter lo latino vulgare et las linguas romanicas. Per ipso fuit deciso que Interromanico se appellareat Latino Interromanico.

Lo scopo dello Latino Interromanico est essere una lingua lexicalemente simile allo latino et modellata nellos parametros della grammatica intriseca dellas linguas romanicas et servire de lingua auxiliare intercommunicativa dellos populos parlantes de linguas romanicas modernas. Lo Latino Interromanico non pretendet essere un proto-romanico ma se le assimiliat dando una notione basica de como erat nello passato, credemus que est una lingua semi-reconstructa usando totalmente un lexico latino (que est compartito cum las linguas romanicas nativas et las linguas romanicas auxiliares constructas) et totas las desinentias posibles dello mundo latino-romanico, lo lexico tambene est completato cum un minimo de parolas de creationes romanicas pro suplere alicunas lacunas pro facilitare la intercommunicatione assic como exiget la language moderna.

Ista grammatica que vos est appresentata servirat de un grande guida pro vos comprehendere como fuerunt formata las linguas romanicas et una fonte de orientatione, alias, una bussola nella intercommunicatione cum personas de alteros pais de differentes linguas romanicas destruendo obstaculos et approximando populos in una grande unicitate.

“Lo (latino) Interromanico intendet essere una lingua multo magis naturale, attemptando abordare lo puncto commune inter las linguas Romanicas via lo ultimo divisore commune dello Latino vulgare”

(Lourenço)

“Lo (Latino) Interromanico est una lingua et un systema pan-romanico basato supra la logica romanica moderna commune, la orthographia Latina moderna, et una pronuntiatione Latina Nova.